

PEMERINTAH KOTA YOGYAKARTA

DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA DAN PERSANDIAN

Jalan Kenari No. 56 Yogyakarta, KodePos 55165 Telp. (0274) 515865, 562682

EMAIL: kominfosandi@jogjakota.go.id

HOTLINE SMS: 081 2278 0001; HOTLINE EMAIL: upik@jogjakota.go.id;

WEBSITE: www.jogjakota.go.id

Media: Harian Jogja Hari: Rabu Tanggal: 10 Agustus 2011 Halaman: 14

H-7 karyawan harus terima THR

Rina Wijayanti HARIAN JOGJA

JOGJA—Tunjangan Hari Raya (THR) wajib dibayarkan maksimal H-7 sebelum hari raya.

Dinas Sosial, Tenaga Kerja dan Transmigrasi (Dinsosnakertrans) Kota Jogja memastikan tidak ada perusahaan yang mengajukan penyimpangan pembayaran THR pada hari raya kali ini. Adapun jika mengikuti peraturan perundangan yang berlaku, pengajuan penyimpangan pembayaran THR dapat dilakukan paling lambat dua bulan sebelum Lebaran.

Kepala Bidang Pengawasan Hubungan Industrial Dinsosnakertrans Kota Jogja Wahyu Widayati menjelaskan hingga dua pekan menjelang perayaan Idulfitri pihaknya belum menerima aduan dari perusahaan terkait dengan pemberian THR.

"Sampai saat ini tercatat tidak ada satu perusahaan yang mengajukan penyimpangan sehingga dapat dipastikan tidak ada penyimpangan," katanya, Selasa (9/8).

Dijelaskan Wahyu Widayati pihaknya telah menyiapkan surat edaran tentang pembayaran THR. Edaran tersebut telah disampaikan dengan media email, fax dan surat ke sekitar 1.000 perusahaan yang ada di wilayah Kota Jogja.

Terpisah Ketua Komisi D DPRD Kota Jogja Sujanarko menilai, instansi terkait harus melakukan pengawasan secara ketat mengenai pembayaran THR. Menurutnya tunjangan hari raya telah menjadi budaya yang harus dipenuhi perusahaan karena sudah diatur oleh undang-undang.

"Banyak potensi persoalan dapat muncul karena THR ini, misalnya THR tidak penuh dengan alasan kemampuan perusahaan dan sudah disepakati," tandasnya.

Di sisi lain Aliansi Buruh Yogyakarta (ABY) membentuk Posko Pengaduan THR. "Kami menyerukan kepada seluruh buruh yang tidak diberikan THR oleh perusahaan, agar sesegera mungkin melaporkan kepada kami dengan mendatangi posko di Jl. Ring Road Utara No.5," kata Sekjend ABY, Kirnadi.

Instansi	Nilai Berita	Sifat	Tindak Lanjut
 Dinas Sosial, Tenaga Kerja dan 	Positif	Segera	Untuk Diketahui
Transmigrasi			

Yogyakarta, 27 Desember 2024 Kepala

Ig. Trihastono, S.Sos. MM NIP. 19690723 199603 1 005